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Zápisnica  
zo 16. zasadnutia OZ, konaného dňa 17. mája 2021    

__________________________________________________________________________  
 

Miesto konania: sála Kultúrneho domu Jarok  

 

1. Otvorenie, prezentácia, schválenie programu  

  
Otvorenie:  

  
Šestnáste zasadnutie Obecného zastupiteľstva (OZ) otvoril starosta obce Stanislav Sťahel, privítal 
všetkých prítomných.  
  

Prezentácia:  
  
Starosta obce skonštatoval, že poslanecký zbor je uznášaniaschopný. Prítomní boli títo poslanci 
OZ: Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, Ing. Martin Richter, 
PhD., Jozef Tököly, Mgr. Miroslav Švihorík, Patrik Zabák. 
Poslanec Ing. Pavol Melo sa ospravedlnil za neúčasť z pracovných dôvodov. 
  

Schvaľovanie programu OZ: 

 

1. Otvorenie, prezentácia, schválenie programu 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Voľba návrhovej komisie 
4. Schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Jarok č. 2/2021 o hazardných hrách 
5. Záver 

 
K návrhu programu nebola vznesená žiadna pripomienka. 
Návrh uznesenia znel: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku  
schvaľuje  

16. zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Jarku. 
 
Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Mgr. Miroslav Švihorík, Patrik 
Zabák 

Za  8 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Mgr. Miroslav Švihorík, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0 
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Proti  0    

Nehlasoval 0  

Uznesenie bolo schválené. 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil za zapisovateľku Mgr. Danielu Gálovú a za overovateľov zápisnice poslancov 
Mgr. Miroslav Švihorík a Patrik Zabák. 
 
3. Voľba návrhovej komisie 
  
Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  
  
Obecné zastupiteľstvo v Jarku  
zriaďuje 

návrhovú komisiu v zložení:  predseda: Jozef Pastier 
      členovia:  Ing. Jaroslav Kalivoda 
            Ing. Martin Richter, PhD. 
Hlasovanie: 

Prítomní  8 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Mgr. Miroslav Švihorík, Patrik 
Zabák 

Za  8 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Mgr. Miroslav Švihorík, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0  
 

Proti  0    

Nehlasoval 0  

Uznesenie bolo schválené. 

 

4. Schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Jarok č. 2/2021 o hazardných hrách 
 

Pôvodné VZN malo zníženú právnu silu z dôvodu, že nebola zrealizovaná oznamovacie povinnosť  
voči Úradu pre reguláciu hazardných hier (ďalej len „úrad). Jediný spôsob, po konzultácii s 
právnym oddelením úradu, ako napraviť túto právnu vadu je ten, že sa prijme nové VZN, ktoré 
nahradí pôvodné. Oznamovacie povinnosti, ktoré sa týkali zámeru prijať toto nariadenie splnené 
boli. Po schválení znovu oznámime úradu prijatie nariadenia. Po splnení týchto povinností nebude 
mať nové VZN oslabené právne účinky a Úrad pre reguláciu hazardných hier bude musieť naň 
prihliadať pri udeľovaní individuálnych licencií na prevádzkovanie hazardných hier na území obce 
Jarok, tzn. individuálne licencie na prevádzkovanie automatov či iných hazardných hier na území 
obce Jarok zo strany úradu prevádzkovateľom udelené nebudú.  
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Návrh prijímaného VZN bol zverejnený v zákonom stanovenej lehote na úradnej tabuli obce a na 
webovom sídle obce. Neboli k nemu vznesené žiadne pripomienky.  
 
Návrh uznesenia znel: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Jarku 
schvaľuje 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Jarok č. 2/2021 o hazardných hrách. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní  8 poslancov  Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Mgr. Miroslav Švihorík, Patrik 
Zabák 

Za  8 poslancov Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš, Jozef Pastier, 
Ing. Martin Richter, PhD., Jozef Tököly, Mgr. Miroslav Švihorík, Patrik 
Zabák 

Zdržal sa  0  
 

Proti  0    

Nehlasoval 0  

Uznesenie bolo schválené. 

 

 
5. Záver 

 
V závere predseda návrhovej komisie skonštatoval, že všetky uznesenia boli prijaté v súlade so 
zákonom. 
Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť na šestnástom zasadnutí obecného 
zastupiteľstva a rokovanie ukončil. 
 
 
Zapísala: Mgr. Daniela Gálová 
 
 
 

Stanislav Sťahel v. r. 
starosta obce 

 
 
 

      Mgr. Miroslav Švihorík v. r.                                            Patrik Zabák v. r.  
         overovateľ zápisnice                   overovateľ zápisnice 


